DMC/DC/F.14/Comp.3800/2/2023/                                                                        11th December, 2023                                                                     
O R D E R
The Delhi Medical Council through its Disciplinary Committee examined a representation from Police Station Baba Hari Das Nagar Delhi, seeking medical opinion, on a complaint of Shri Karam Veer r/o Flat No. 08, Type-III, New Block Group Centre CRPF Jharoda Kalan Delhi-110072, alleging medical negligence on the part of the doctors of Composite Hospital CRPF, Jharoda Kalan New Delhi-110072 and Venkateshwar Hospital Dwarka, New Delhi-110075, in the treatment of the complainant’s wife Smt. Pooja, resulting in her death at Manipal Hospital, where she was subsequently received treatment.  

The Order of the Disciplinary Committee dated 05th December, 2023 is reproduced herein-below:-
The Disciplinary Committee of the Delhi Medical Council examined a representation from police station Baba Hari Das Nagar Delhi seeking medical opinion, on a complaint of Shri Karam Veer r/o Flat No. 08, Type-III, New Block Group Centre CRPF Jharoda Kalan Delhi-110072 (referred hereinafter as the complainant), alleging medical negligence on the part of doctors of Composite Hospital CRPF, Jharoda Kalan New Delhi-110072(referred hereinafter as the said hospital) and Venkateshwar Hospital Dwarka, New Delhi-110075 (referred hereinafter as the said hospital), in the treatment of complainant’s wife Smt. Pooja, (referred hereinafter as the patient), resulting in her death at Manipal Hospital, where she was subsequently received treatment.  
The Disciplinary Committee perused the complaint; written statement of Shri Umesh, Inspector General of Composite Hospital enclosing therewith written statement of Dr. Deepak Kumar; written statement of Dr. (Col) Vivek Gupta, Medical Superintendent, Venkateshwar Hospital, copy of medical records of Composite Hospital, post mortem report No. 316/22 dated 17.12.2020, final opinion as to cause of death in respect of post mortem report No. 316/22 dated 17.12.2020 and other documents on record. 
The following were heard in person :-
1) Shri Karam Veer

Complainant
2) Dr. Deepak Kumar
CMO/SG, Composite Hospital

3) Dr. Umesh Tiwari
Inspection General (Med), Composite Hospital
4) Shri Sunil Kumar Yadav
Assistant Sub-Inspector, Composite Hospital

5) Dr. Deepak Raj 
ER (Emergency Department), Venkateshwar Hospital
6) Dr.(Col) Vivek Gupta
Medical Superintendent, Venkateshwar Hospital 
The complainant Shri Karam Veer alleged that on 15th December, 2022 at around 04.30 p.m., his wife (the patient) Smt. Pooja complained of pain abdomen; however, she attributed the same to be related to pain experienced during menstruation and said that she will be okay by taking rest.  At around 07.30 p.m., she informed that her pain had subsided a little; however, when around 08.30 p.m. she went to relive herself, she, experienced vertigo and also low blood-pressure.  He, thereafter took his wife to the emergency of Composite Hospital CRPF at 09.00 p.m.  The patient was admitted and given some treatment and 11.30 p.m.; she was discharged with advice to follow-up in OPD and get some blood investigations done.  However, when she was about to leave the hospital, she again experienced vertigo.  The staff nurse advised her to remain in the hospital and take rest and further to arrange food for her.  When he returned back with food, he found that his wife’s condition had deteriorated and asked the staff to call the doctor.  The doctor came around 01.30 a.m. and after examining the patient, informed that she was suffering from severe anaemia and she needs to be hospitalized.  The patient was referred to CAPF Ayushman empaneled hospital.  The patient was, thereafter, taken to Venkateshwar Hospital in CRPF ambulance; however, she was refused admission, citing non-availability of ICU bed.  The patient was then taken to Ortho Plus Hospital, who did not admit her, citing lack of facility to treat a critical patient.  The patient was then taken to Vikas Hospital where she was admitted as high-risk patient and put on treatment.  At around 09.30 a.m.(16.12.2022), her condition became critical and at 10.30 a.m., she was advised to be taken to Manipal Hospital.  The patient was, thereafter, transferred in the hospital’s ambulance with an attending doctor; however, she was declared brought dead at Manipal Hospital. His grievance against Composite Hospital CRPF, is that why there was delay in patient being examined by a doctor in the emergency of the said Hospital.  The patient remained in the hospital from 09.00 p.m. to 01.30 a.m., still no blood test was done and it was told that the patient was anaemic.  Why, the patient a married woman, yet, no gynaecology consultation was sought.  A sick patient was referred to another hospital without ensuring the availability of ICU bed.  His grievance against the Venkateshwar Hospital, is that, even though, the patient had presented to the emergency of Venkateshwar Hospital at 02.00 a.m. and the hospital staff shifted her from the ambulance to the emergency of the said Hospital and had started the treatment, and further asked him to deposit to fee; however, when, he informed that she was a patient under CAPF Ayushman empaneled hospital; the hospital gave the excuse that there was no ICU bed and he may take the patient to some other hospital.  Inspite of his assurance that he was willing to make the payment, the hospital refused to admit the patient and further did not make any effort to ensure her transfer to some other hospital.  He requests that strict action be taken against the doctor of Composite Hospital CRPF and Venkateshwar Hospital.
Dr. Deepak Kumar, CMO SG, Composite Hospital in his written statement averred that on 15th December, 2022, he was posted as DMO (Duty Medical Officer).  In the complaint, the complainant mentioned that he (the complainant) brought his wife Smt. Pooja (the patient) to the Composite Hospital at 09:00 p.m. for the treatment; this statement is not correct, because the complainant brought his wife in the emergency ward of Composite Hospital on 15th December, 2022 at 10:15 a.m. with the complaint of stomach ache.  He asked the patient about the problems; she was facing and whether there was any problem related to menstruation or menstrual cycle or any chronic disease.  The patient did not report any such complaint.  He also asked the patient whether she had eaten anything during the day or not. The patient told that she had not eaten anything since the day, because, she did not feel like eating and was feeling very weak. When the patient was brought to the hospital on 15th December, 2022 at 10:15 p.m., her blood pressure was 80/58 mmHg and abdomen-soft, SPO2 was 98%.  When he asked, the patient told that usually her blood pressure remains low.  After examining the patient, ECG and sugar were checked, in which sugar level of the patient was 275 mg/dl, which was very high. Regarding high sugar level, the patient was asked whether she is a sugar patient, she told that she was not a sugar patient.  After this, he instructed the patient to take IV drip (O2 NS) and medicines (injection Pantop IV, injection Emset IV and injection Cyclopam IM) and the patient was kept under observation in a high-level room.  After this, on 15th December, 2022 at 11:15 p.m., he again checked the patient’s blood pressure.  At that time, the blood pressure was found to be increased to 100/60 mmHg and on being asked from the patient, she said that her condition had improved and her stomach ache was also relieved and expressed the desire to go home.  He instructed the patient to go after completing the second drip and advised her to get a complete check up in the OPD on the next day and further advised her to take the sugar medicine after eating food.  On 16th December 2022, at around 01:30 a.m., after the end of the drip, the patient expressed her desire to go home to Sister on duty and when she got up to go home, she told that she felt dizziness.  He asked her to stay and examined the patient again and after physically examining her eyes, he found that she was suffering from anemia.  He asked the patient and her husband (the complainant) again whether she had any menstrual or gynecological problems or had she used any other medicine.  On which, the patient and her husband (the complainant) told that there was no such complaint.  Considering that, there was no significant change in blood pressure even after medical treatment and possibility of deficiency of blood, the patient was referred to any high level Ayushman empaneled Hospital, so that she could be thoroughly examined and high-level treatment could be provided to her, as Blood Bank and UGS facilities were not available in this hospital at night.  After this, an ambulance and a paramedical staff were made available to the patient from this hospital, so that the patient could be shifted to any Ayushman empaneled Hospital of her choice.  At the time of referral, the patient’s blood pressure was 90/60 mmHg, SPO2 was 98% and pulse was 110 BPM and the patient was talking normally.  During referral, the patient’s condition was normal and the patient was sent on a drip alongwith a paramedical staff. The patient was taken to Venkateshwar Hospital and Orthopuls Hospital for the treatment by the para medical staff, appointed for this by the hospital.  Due to non-availability of beds in the said hospitals at that time, the patient was admitted to Vikas Hospital, Najafgarh.  The appointed para medical staff returned to the hospital, only after the patient was admitted to the hospital of her choice.  The complainant’s allegation that the para medical staff who went in the ambulance, did not know how to administer IV fluids, is completely illogical and baseless, because the patient was sent in the ambulance with trained para medical staff SCI/NA Dilbagh Singh after administering IV drip, whose service is 29 years.  In the complaint submitted by complainant to the Station House Officer, Baba Haridas Nagar, New Delhi, it is mentioned that his wife’s health deteriorated since 04:30 p.m.  The complainant did not bring his wife to this hospital immediately but brought her to this hospital at about 10:15 p.m. (about 06 hours later), due to which, the patient’s health worsened.  If he (the complainant) had brought his wife to the hospital during the day i.e. at 04:30 in the evening, her examination could have been done on time, due to which, the correct disease could have been detected, but due to coming late at night, it was not possible to do complete blood test, because the facility of lab test is not available 24x7 in this hospital and there is also no facility of blood bank.  The complainant himself is guilty of not bringing his wife to this hospital for treatment on time and kept her at home from 04:30 p.m. to 10:15 p.m., due to which, her health worsened, further, then, he brought his wife to the hospital for the treatment at 10:15 p.m.  This is confirmed by the statement written in the complaint.  The statement of the complainant is absolutely wrong that he (Dr. Deepak Kumar) came to see the patient at 01:30 a.m. because if, he (Dr. Deepak Kumar) had come at 01:30 a.m., then, how the patient would have been sent to Safdarjung Hospital at 11:15 p.m.  In this regard, he would like to say that the maternal uncle of the patient himself came to him (Dr. Deepak Kumar) and complained that his niece was being harassed by Shri Karam Veer and his family.  But no comment was made by him (Dr. Deepak Kumar) in this regard, because, it was his (the complainant) family matter.  This makes it clear that the complainant has made baseless allegations against Dr. Deepak Kumar to further some other motive.  The post-mortem of the patient was conducted at Rautula Ram Memorial Hospital, Jagfarpur, New Delhi on 17th December, 2022.  According to the post-Mortem report, two to three liters of clotted and free blood was found in the stomach of the patient.  According to the viscera report of the patient, the cause of death was due to haemorrhage and shock likely to be due to rupture of ectopic pregnancy.  From this, it is clear that the patient was pregnant but on 15th December, 2022, during the treatment, neither the patient nor her husband (the complainant) had informed about her pregnancy.  If the pregnancy had been told, then, the gynecologist could have been called immediately and the treatment could have been done. Hiding the fact of pregnancy, shows the negligence of the complainant.   Shri Rakesh Kumar, brother of the patient, filed a complaint against the complainant in the Honorable Court L.D.M.M. Dwarka Court, South West Delhi.  The case has been registered in Dwarka Court, in which the patient died under suspicious circumstances in Delhi on 16th December, 2022, for which, the suspicion has been expressed on the part of the in-laws of the patient.  For the purpose of protection from this case, a case of false allegation of negligence during treatment, has been registered in Baba Haridas Nagar Police Station on 08th January, 2023 after twenty-three days of the patient’s death.  When the statement of the patient’s husband (the complainant) was taken by the police immediately after her death, in the statement given before the police and SDM Najafgarh, he (the complainant) said that the death of his wife was due to her ill health.  Taking cognizance of the complaint made by the complainant on 08th January, 2023 regarding the above incident, the Investigating Officer from Police Station Baba Haridas Nagar came to him (Dr. Deepak Kumar) on 13th January, 2023 who took the necessary information from him regarding the said case.  He provided the Investigating Officer all the information and documents, he wanted.  On referring the complainant’s wife for treatment, the patient was admitted in Vikas Hospital by the complainant.  After this, next day on 16th December, 2022 the patient was taken to Manipal Hospital from Vikas Hospital where she died.  All necessary treatments were given to her when she was admitted in this hospital and when the patient’s condition did not improve, immediately, she was referred to any high Ayushman empaneled Hospital of her choice as per rule.  At the time of referral, the ambulance was made available to the patient with para medical staff alongwith necessary treatment.  Therefore, it shows that after twenty days of that incident, on 18th January, 2023 by filing a complaint at Police Station Baba Haridas Nagar, baseless allegations were made against him.  It appears that he (the complainant) has used this to protect himself from the court case by his in-laws.  Therefore, it is cleared from the above-mentioned facts that all the allegations made against him (Dr. Deepak Kumar) by the complainant, are fabricated and baseless, because in the complaint, it has been shown that the condition of the patient deteriorated at around 04:30 p.m. in the evening and he (the complainant) instead of bringing his wife to this hospital for treatment at 10:15 p.m.(about 05 hours 45 minutes late), he kept the patient at home, due to which, the patient’s health deteriorated further.  The complainant himself is responsible for not bringing his wife to this hospital for the treatment on time.  Alongwith this, as per the above description, when he asked clearly whether the patient was pregnant or not, the complainant and his wife while hiding the fact said that the patient was not pregnant, whereas, according to the post mortem report, the cause of death in this case is due to haemorrhage and shock likely to be due to rupture of ectopic pregnancy. Thus, he had not shown any negligence in the treatment of the patient Smt. Pooja.  When the patient’s condition did not improve; she was promptly referred to the desired hospital for better treatment where she could get complete investigation and high level of treatment.  Therefore, he requests to close the matter keeping the above facts in mind. 
Shri Umesh, Inspector General of Composite Hospital in his written statement averred that the condition of the patient Smt. Pooja deteriorated at around 04.30 in the evening and the complainant took the patient for treatment at 10.15 in the night (about 05 hours 45 minutes late), instead of bringing her to this hospital for the treatment, he kept her at his home.  The patient was brought to this hospital at 10.15 p.m., due to which, the patient’s health deteriorated further.  The complainant himself is responsible for not bring the patient to this hospital for the treatment on time.  The complainant’s wife was treated with full promptness by the medical officer of the hospital.  In case, the condition of the patient did not improve, the medical officer immediately referred the patient to any higher level Ayushman empaneled Hospital, so that she could be thoroughly examined and treated at a higher level.  After this, an ambulance and a paramedical staff were immediately made available to the patient from this hospital.  The patient was taken to Venkateshwar Hospital and Orthoplus Hospital alongwith para medical staff appointed from this hospital and the complainant, for the treatment.  Due to non-availability of the beds in this said Hospitals at that time, the patient was admitted in Vikas Hospital, Najafgarh for better treatment.  After this, the patient was taken by the personnel from Vikas Hospital to Manipal Hospital on the next day i.e. 16th December, 2022 where she died.  Shri Rakesh Kumar, brother of the patient, filed a complaint against the complainant in the Honorable Court L.D.M.M.  A case has been registered in Dwarka Court, in which the patient died under suspicious circumstances in Delhi on 16th December, 2022, for which, the suspicion has been expressed on the part of the in-laws of the patient.  For the purpose of protection from this case, the complainant has registered a case at Baba Haridas Nagar Police Station on 08th January, 2023 after twenty-three days of the patient’s death.  When the statement of the patient’s husband (the complainant) was taken by the police immediately after her death, in the statement given before the police and SDM Najafgarh, he (the complainant) said that the reason for death of the patient, was her ill health due to her deteriorating health.  In this regard, it is informed that force number 130230058 RP/GD, the complainant had earlier filed a complaint letter dated zero citing negligence in the treatment of his wife, was also sent to the office of the Inspector General/Director(Medical) Directorate General and various other higher officers of this force.  Taking cognizance of the complaint of the complainant, the Inspector General/Director (Medical) Directorate General directed this office to conduct necessary investigation in the matter and send paragraph wise comments, letter No.C-4-1/2022 of this office.-23 Establishment 1-C.H. Delhi, paragraph wise comment was sent to the Medical Directorate under dated 01st February, 2023, on which, after thorough investigation, the Medical Directorate in its letter No.C.2-1/-Med.-9 dated 16/02/2023, has found that the allegations made by the personnel, are not genuine and the death of the patient was found to be unfortunate.  It is also informed there that Dr. Deepak Kumar, CMO (SG), who was CMO (Duty Medical Officer) on duty on 15th December, 2022, is a very adept and well-mannered medical officer and he always remains very alert and alert towards his duties.  The said Medical Officer makes special contribution during various medical functions/festivals organized in the force, due to which, the work done by him, has been praised/appreciated by higher officers on may occasions.  The behaviour of the said Medical Officer is always very friendly towards the patients.  Therefore, keeping the above in view, it is informed that no negligence was done by the said Medical Officer in the treatment of the patient late Smt. Pooja (wife of the complainant) on 15th December, 2022.  Therefore, considering the said complaint as baseless and baseless, it is recommended to close the case.  
Dr. (Col) Vivek Gupta, Medical Superintendent, Venkateshwar Hospital in his written statement averred that all the allegations, averments, claims, demand and liabilities, as alleged by the complainant Shri Karamveer in his complaint, save and except as admitted hereinafter, are incorrect and must be rejected by the Delhi Medical Council.  The complainant has failed to apprise the Delhi Medical Council the correct factual position in the instant matter.  The complainant without getting his wife (the patient) Smt. Pooja admitted in the hospital, has made abhorrent and baseless accusations against the hospital, while being in a state of grief and, therefore, the complainant must not be acted upon by the Delhi Medical Council.  On perusal of the hospital record, it is clarified and affirmed that no such patient by the name of Smt. Pooja w/o Shri Karam Veer, was found to be registered in the Emergency Room on 16th December, 2022.  As per the statements of the complainant himself, it is presumably believed that the ambulance must have come to the hospital premises, however, upon enquiry by the complainant, it would have been informed to the attendant of the patient about non-availability of ICU beds, which can be substantiated by the records maintained by this hospital. Further, it can also be understood from the complainant’s statement in his complaint itself that the patient was in the ambulance and did not get any treatment including even IV fluids between 1:30 a.m. to 03:00 a.m. on the night of 16th December, 2022 and, therefore, it is well substantiated that the patient did not receive any medical treatment at this hospital also.  It is also further understood from the complainant’s statement in his complaint that he was ready to pay requisite bill for the admission; however, they were unable to admit the patient owing to non-availability of beds.  Therefore, the claim of the complainant that they treated the patient is contrary, incorrect and denied. It is reaffirmed that this hospital readily treats personnel of Central Armed Police Forces (CAPF) and is also hereby placing on record data to substantiate that even on the given date of 16th December, 2022, the patients under CAPF were admitted in this hospital.  It is further also clarified that no treatment or investigation can be carried out on any patient in this hospital, without the patient being registered with the hospital, which is an automated procedure and cannot be tampered with.  It is reiterated that the patient was never registered with the hospital, owing to which, no patient record is available with this hospital.  It is submitted that the this hospital also duly replied to the notice dated 13th January, 2023 bearing No.Dy 192/SHO/BHD, issued by the Station House Officer, Baba Hari Das Nagar Police Station, Najafgarh Bahadurgarh Road, Naveen Place, Jharoda Kalan, Delhi vide reply dated 27.01.2023 and 06.02.2023.  Vide the aforementioned replies dated 27.01.2023 and 06.02.2023, this hospital  earlier also clarified the stance of the hospital that the concerned patient was never admitted in the hospital and also informed the Police Station that the CCTV footage of that day is not available with this hospital, as it only maintains CCTV footage for 30 (after) days after, which the footage is automatically erased from all systems, and the notice from the Police Station was received by this hospital on 19th January, 2023 i.e. beyond a period of 30 (thirty) days.  In view of the aforementioned facts and circumstances, he requests the Delhi Medical Council to dismiss the complaint of the complainant, as the same lack credence.  It is further requested that no proceedings be initiated against the hospital in view of the submission made hereinabove.
In view of the above, the Disciplinary Committee makes the following observations :-

1) It is noted that the patient Smt. Pooja Rani, 30 years old female, who suffered from pain abdomen since 04.30 p.m. on 15th December, 2022, presented to the E.OPD of Composite Hospital CRPF, Jharoda Kalan, New Delhi at 10.15 p.m. on 15th December, 2022.  As per medical records of the said Hospital, the patient came to E.OPD with complaints of weakness and pain abdomen, no gynae problem as per history of the patient nor any other disease.  The vitals were noted-blood pressure-80/58 mmHg, pulse-62/minute, respiratory rate-18/minute, temperature-98o F, SPO2-100% on room air.  The DMO on duty Dr. Deepak Kumar was informed.  The DMO saw the patient and advised for NS 2  unit, injection Pan 40 mg I.V., injection Emset 2 ml I.V, injection Cyclopan 1 amp IV/stat, RBS stat checked 275 mg/dl.  Advised injections given.  1 unit NS was started.  At 10.45 p.m., the patient’s blood pressure was noted to be 92/62 mmHg, pulse-66/minute, respiratory rate-18/minute, the patient was asked regarding pain abdomen, to which, the patient replied that the same had reduced.  At 11.45 pm., her blood pressure was recorded as 100/60 mmHg, pulse-68/minute, respiratory rate-18/minute, SPO2-98% on room air.  RBS repeat checked, as per DMO was 274mg/dl.  Advised for T. Metforme 500mg stat before food.  The first 1unit NS finished.  The patient told that she was feeling better and wanted to go home.  The DMO was informed who advised to detain the patient till finishing second unit of NS.  
At 01.30 a.m. (16th December, 2022), the patient’s blood pressure was noted to be 90/60 mmHg, pulse-110/minute, respiratory rate-18/minute, temperature-98o F, SPO2-99% on room air.  Second unit of normal saline finished.  The patient wanted to go home.  However, as she started walking, she felt vertigo.  The DMO was informed.   The DMO saw the patient.  RBS checked, was 300 mg/dl.  ECG was done and the patient re-examined by the DMO again.  Again, asked for any history of pregnancy/gynaecological problem.  Both the patient and the husband (the complainant) denied any history of old disease or gynae problem.  The patient was again noted at 02.00 a.m. (16th December, 2022) with blood pressure-90/60 mmHg, pulse-110/minute, respiratory rate-18/minute, temperature 98o F, SPOs-99% on room air, conscious and oriented.  

The patient was examined by the DMO and referred to any Ayushman empaneled Hospital alongwith duty ASI/NS with IVF on flow.  As per Referral Slip of the said Hospital, her diagnosis was severe anemia, ECG-tachycardia present, sinus rhythm.  The patient blood pressure not improving even on giving fluids unit NS II IV.  
The patient allegedly as per the complaint, was taken subsequently to Venkateshwar Hospital in ambulance provided by the Composite Hospital, however, was not admitted, citing, non-availability of ICU bed.  
Thereafter, the patient was taken to Ortho Plus Hospital who refused admission, citing, lack of facility to treat critical patient.  Subsequently, the patient was brought to the casualty of Vikas Hospital by the attendant from Composite Hospital.  As per the Referral Summary of Vikas Hospital, the patient had complaints of generalized weakness for 7 days, pain abdomen, nausea, and dizziness suddenly in the evening. History of vaginal bleeding one day back, LMP-07.12.2022.  On receiving, HR was 120/min, BP-70/80mmHg, the patient was put on Norad support (DS), pallor(+) (+), CVS S1S2(+), R/S-bilateral AE (+), RR-28/min, RBS- 351 mg dl.  The patient received in ICU A/F, immediately managed in an emergency on Norad and O2 support via F/M.  On receiving in ICU, the patient was drowsy, lethargic HR-112/min, BP-78/38 on Norad support. SPO2-98% on F/M at 4Lpm.  All routine investigations were sent.  Two units of PRBC were immediately arranged, BT of one unit of PRBC started. Treatment was given according to ICU protocol.  On 16.12.2022 at 9.15 a.m., suddenly the patient went into bradycardia followed by Asystole, immediately CPR was initiated.  The patient was intubated and put on mechanical ventilator.  The patient revived ROSC achieved.  She was diagnosed with severe anemia with hypovolemic shock with post CPR.  The patient attendants were willing to transport or referral to higher center for further management on their own risk.  
It is further noted that as per a noting on letter-head of Vikas Hospital, it is mentioned that UPT was done and was negative.  

At 11.30 a.m. on 16th December, 2022, she was taken to Manipal Hospital, Dwarka, New Delhi where she was declared brought dead.  
The cause of death as per final opinion in respect of post-mortem report No.316/22 was hemorrhage and shock likely to be due to rupture of ectopic pregnancy.  As per the post-mortem findings, there was approximately two to three litres (collected and free blood) in the peritoneal cavity.  
2) This is a case of ruptured ectopic pregnancy with haemoperitoneum on autopsy.  A timely resuscitation with intravenous fluids, blood transfusion and laparotomy and removal of affected tube, could have saved the patient.  However, there was no amenorrhoeia in this case and even UPT (Urine Pregnancy Test) was negative; hence, the diagnosis was missed.  
3) It is observed that the Composite Hospital CRPF, Jharoda Kalan gave the patient emergency treatment and referred the patient to higher Hospital in ambulance with the attendant.  
In light of the observations made herein-above, it is the decision of the Disciplinary Committee that no medical negligence can be attributed  on  the 
part of the of doctors of Composite Hospital CRPF, Jharoda Kalan New Delhi-110072 and Venkateshwar Hospital Dwarka, New Delhi-110075, in the treatment of complainant’s wife Smt. Pooja.  
Complaint stands disposed. 

  Sd/:


                Sd/: 

                       Sd/:

(Dr. Maneesh Singhal)
       (Dr. Satish Tyagi)                 (Dr. J.B. Sharma)

Chairman,


Delhi Medical Association,             Expert Member,
Disciplinary Committee 
         Member,                    Disciplinary Committee            


Disciplinary Committee

The Order of the Disciplinary Committee dated 05th December, 2023 was confirmed by the Delhi Medical Council in its meeting held on 08th December, 2023.

            By the Order & in the name of 








                    Delhi Medical Council 








                                (Dr. Girish Tyagi)



                                                                                               Secretary 

Copy to :- 

1) Shri Karam Veer r/o Flat No. 08, Type-III, New Block Group Centre CRPF Jharoda Kalan Delhi-110072.
2) Dr. Deepak Kumar, Through Medical Superintendent, Composite Hospital CRPF, Jharoda Kalan, New Delhi-110072.
3) Medical Superintendent, Composite Hospital CRPF, Jharoda Kalan, New Delhi-110072.
4) Medical Superintendent, Venkateshwara Hospital, Sector-18, Dwarka, New Delhi-110075.
5) Medical Superintendent, Nursing Homes, Directorate General of Health Services, Govt. of NCT of Delhi, Nursing Home Cell, 03rd Floor, Delhi Government Dispensary Building, S-1, School Block, Shakarpur, Delhi-110092-w.r.t. letter No.F.23/Comp./293/ DGHS/NHC/2022/1042 dated 07.06.2023-for information.
6) Section Officer (PGMS-H&FW), Health Family Welfare Department, Govt. of NCT of Delhi, 09th Level, A-Wing, Delhi Secretariat, I.P. Estate, New Delhi-110002-w.r.t. letter F.No.11/PGMS/H&FW/2022/779 dated 03.04.2023-for information. 
7) Dy. Secretary (H&FW), Department of Health Family Welfare, Govt. of NCT of Delhi, 09th Level, A-Wing, Delhi Secretariat, I.P. Estate, New Delhi-110002-w.r.t. letter F.No.f.166/H&FW/2022/Council/DMC/2694-2695 dated 31.10.2023-for information. 

8) Deputy Registrar (Law), M-2, Section, National Human Rights Commission (Law Division), Manav Adhikar Bhawan, Block-C, G.P.O. Complex, INA, New Delhi-110023-w.r.t. Case No.1538/30/7/2023-for information. 
9) S.H.O. Police Station Baba Haridas Nagar, New Delhi-110072-w.r.t. letter No.817605042300011/Dt 10/01/2023 P.S. BHD Nagar Delhi-for information.     

             (Dr. Girish Tyagi)







                                                   Secretary 
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